Habitant igitur ibi Onagri pleni vagabunditatis, onager. n. est aial indomabile, qd societate humana valde fugit, nulli. n. iugo subijci, sed in deserto continue diuagat, vbi sepe a leonibus deuorat. Ibi ergo significant superbos, & obdinatoros, qui p seculum nulli iugo disciplinae se subijciunt, nec alicui superiori, vt deberent, obediunt. Isti. n. societate hominu, i. virorum rationabilium fugiunt. Quia sicut dicit Iob 39. Quis dimisit onagram liberum, & vincula eius quis soluit? cui dedi in deserto locu. Ista potissimum possunt dici de apostatis, q fracto iugo religionis, ad libertate reduci cupientes, p desertum huius seculi diuagantur, sicut de demoniaco dicitur Mar. 5. qm nullus poterat eu ligare, imo sepe ligatus fuerat, sed rupsit vinculis agitabatur a demonijs i deserto. Et ideo tales qm sic vagantes inueniuntur, a leonibus. i. a demonibus morte aeterna damnantur, quia sicut dicitur Eccle. 13. Venatio leonis onager in eremo. Snt ergo in hoc deserto onagri sine stabilitate. Sed dicitur, q ibi sunt strutiones plenae crudelitatis. Strutio. n. crudelis dicitur, quia contra proprios filios induratur. Iob 39. Induratur ad filios suos quasi non sint sui, & significant quosdam auaros parcos & tenaces, qui ta suis quam alienis negant crudeliter subuenire. Thre. 4. Filia populi mei crudelis sicut strutio in deserto. Tertio dico, q sunt vulpes plenae fallacitatis. Isti potissimum sunt aduocati inter seculares, hypocritae inter regulares. De quib. dicit Ezech. 13. quasi ad prophetas insipientes, qui sequunt spiritum suum, quasi vulpes in deserto prophetae tui Israel erat. Ab istis igitur aialibus inferitur hodie bonis multa molestia in deserto huius mundi, & propter hoc dicitur locus molestiarum &urbationis. Sed quarto dico, q iste est locus penuriarum & defectionis. In deserto. n. est sterilitas ois boni temporalis, sic in mundo, spiritualis. Matth. 14. Desertus est locus hic. Istis ergo rationibus debet desertum huius mundi relinqui, nec a nobis debet per affectum frequentari. Sumitur ergo desertum, pro statu seculi vitioso. Sed adhuc dico tertio principaliter, q quandoque sumitur pro loco inferni doloroso. Ideo peccatori dicitur Ezech. 29. Projiciam te in desertum. Desertum enim est locus, qui communiter caret fructibus, squalet & tibus, viget vepribus, scater ferpentibus, abundat hollibus. &c. Pone sicut supra in titu. deserere.

A Desiderare, Desiderium. Desiderium idem est quod feruens appetitus seu feruens affectio cordialis, & est desiderium, aliquoties vitiosum, aliquoties virtuosum. Vitiosum enim desiderium quo desideratur delicta carnalia, & inuentie superbiales, diuitiae temporales. Prouer. 21. Anima impij desiderabit malum. Michea. 7. Immaturas ficus desiderauit anima mea. Virtuosum. n. desiderium est qm desiderant illa, quae sunt vtilia & honesta. Illa dico, quae sunt nobis proficentia, pximo vero necessaria no nocentia, Deo placencia & acceptabilia. Ista desiderabat Dauid in Psal. di. Concupiuit anima mea desiderare iustificationes tuas i omni tpe. Omnia enim desiderat naturaliter attingere suum terminum, peruenire ad suum centrum, coniungi cu suo principio, quiescere in suo loco, & inde est q corpora leuia sicut est ignis & aer, semper desiderant fore sursum, vbi. s. est suum principiu, suu centrum, suus locus, suus terminus, sua regio, sua complexio. Sic p certo (charissimi) nos debemus desiderare & optare, vt sursum ad bona spiritualia proueamur, vt Deo, qui est principium omnis creaturae, per amoris incendium coniungamur, vt in loco nostro Paradisi perenniter, quiescamus, vt ad centrum immobilis ciuitatis foeliciter attingamus. Sic desiderabat propheta dicens. Sicut desiderat ceruus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus. Vbi ostendit, q nos debemus desiderare Deum & bona aeterna, vt quid commotiuum nostrae tarditatis. (Sicut ceruus.) Vt quid munditium nostrae foeditatis. (Desiderat ad fon. aquarum.) Vt quid contentiuum omnis bonitatis. (Ita desiderat anima mea ad te Deus.) Vel si vis, diuide aliter, & dic, quod desiderium nostrum debet esse

B Velox sine tarditate (Cerusus)
 Purum sine foeditate (fontes aquarum)
 Sanctum sine vanitate. (ad te Deus.)
 Dico ergo, quod desiderare debemus celeriter & feruenter, & hoc hortatur quando dicit, q nos debemus desiderare, s. Deum & bona aeterna, sicut ceruus. Ceruus. n. aial est velo-

acissimum, & ideo per velocitatem cursus cerui, celeritas, & feruor desiderij nostri ad Deum pot congrue designari. Ideo dicit spsa. Cant. 8. Fuge dilecte mi, & asimilare caprea, hinc nulloque ceruorum sup montes Bethel. Nos. n. debemus asimilari caprae per simplicitatem, hinc nullo ceruorum per feruentis desiderij celeritatem, & esse super montes Bethel, id est Paradisi contemplationis sublimitatem. Desiderium autem cerui est potissimum, quando est calefactus & a canibus infectus, vt inueniat fontem. Non. n. coeuenit siltare in riuido, sciens q ibi ad plenum no possit recreari, sed currit vsq; ad fontem, vbi perfecte recreatur, & refrigeratur. Sic verè desiderium nostrum non debet esse ad riuum mundi bonoru, imò debemus celeriter recurrere p bona opera ad fontem Paradisi, vbi perfecte poterimus recreari. In temporalibus. n. non potest esse perfecta recreatio, sed in aeternis, & ideo in illis no est siltandum. Vnde in Pl. Perfecit pedes meos tanq ceruorum, & super excelsum statuens me. Et Esai. 35. dicitur. Tunc saliet sicut ceruus, claudus. &c. q. d. Nos debemus esse sicut Cerui, qui per feruens desiderium ad bona aeterna citato, & feruenter debemus currere & saltare. vnde Hierem. 2. dicitur. Cursor leuis explicans vias suas, onager affluens in solitudine, in desiderio animae suae attraxit ventum. Desideremus igitur Deum & bona spiritualia celeriter atq; feruenter. Quia sicut Prouer. 13. Desiderium si compleatur, delectat animam. Secundo dico, quod ipsi debemus desiderare synceriter atque innocenter. desiderium enim nostrum debet esse purum, quia scilicet non debemus appetere turpia, & immunda, sicut porcus, qui non desiderat nisi lutum. Romanorum 13. Curam carnis ne feceritis in desiderijs, sed pura atque munda, quod ostenditur cum dicitur. (Fontes aquarum.) Fontes enim aquarum denotant loturam puritatis, munditiae & affectionis, quia sicut dicitur Prouer. 11. Desiderium iustorum omne bonum est. vnde de ista puritate potest dici illud 2. Regum 23. Dauid desiderauit aquam de cisterna, quae est in Bethleem. In hoc debemus esse similes Afino, de quo dicit Plin. quod licet multum sitiatur, raro tamen vult bibere nisi ad fontes affluentes, & claros. Vide de Onagro, qui est Afinus siluestris, quam multum sitiatur, nunquam tamen vult bibere aquam turbidam, imò exspectat quousq; inueniat claram. vnde illud Psal. Expectabant onagri in siti sua. In quo proculdubio instrumitur quod sitis & ardor desiderij nostri nunquam debet appetere aquas turbidas voluptatis, sed aquas claras & mundas gratiarum & virtutum, quod vique est contra peccatores fetidos & immundos, qui magis desiderant aquam turbidam, quam limpida, temporalia, quam aeterna, carnis voluptatem, quam munditiae sanctitatem. Isti sunt similes illi, qui nascuntur in constellatione Saturni, qui naturaliter desiderant vestimenta immunda, animalia immunda tangere, & in locis immundis habitare, sicut dicunt Astrologi. Sic verò mundi peccatores immunditias diligunt & frequentant. Isti. n. diligunt immunditiam vestimentorum. i. bonorum temporalium & immunda animalia. i. mulieres viles, &c. vnde Rom. 1. Tradidit eos in desideria cordis eorum, & in immunditiam. Eph. 2. Conuersati sumus in desideria carnis nostrae. No sic ergo, sed habeamus desideria pura & munda, & desideremus synceriter atque innocenter. Tertio dico, quod desiderare debemus sagaciter atq; prudenter, quia scilicet desideria nostra debent ordinari ad te Deum, tanquam ad finem & terminum omnium bonorum completiuum. Homo. n. naturaliter habet vultum sursum & erectum. Apes etiam dormiunt supina, versa facie versus caelum. Ceruus sentiens pruritus in cornibus, ad arborē fricat ipsa. Sic pro certo (charissimi) vultus cordis nostri sursum debet ad Deū & ad bona opera esse per desiderium eleuatus, non ad terram & terrena more pedum inclinatus. Ad arborem. n. ad Christum debemus pruritus desideriorum extinguere, & quando in bonis temporalis quiescimus & dormimus, semper debemus faciem cordis nostri sursum ad bona aeterna per desideriu supinare, vertere pariter & leuare. Ad te ergo Deus. Esa. 26. Anima mea desiderauit te in nocte. Desiderium omnium animalium est videre pantheram propter pulchritudinem pellis suae. Et ideo em Isido. dicitur panthera a pan, quod est omne, eo quod oculos & desiderium omnium ad se trahat. Omnes etiam homines, (sicut dicitur in 1. lib. Metaphysic), naturaliter

liter scire desiderant, omnia etiam imperfecta naturaliter desiderant perfici & compleri, quia in Paradiso est complementum sine diminutione, est scientia sine erroris offuscatione, est pulchritudo sine turpitudinis deformatione, ideo locum istum desiderare debemus, quia ibi est omnium bonorum complementum alliciens, quia allicit affectu, ibi est scientia perficiens intellectum, ibi est pulchritudo alliciens aspectum. Pulchritudo. n. ipse panthera. i. ipse Deus rana est, q omnes eius aspectu desiderat recreari. vnde Eccl. 40. Gratiam & speciem desiderabit oculi. Et 1. Pet. 1. dicit, q Deus est in quem desiderat Angeli prospicere. Scientia etiam ipsius est tanta, quod omnes eius visionem desiderant informari. vnde 2. Para. 9. Omnes gentes desiderabant videre faciem Salomonis, & audire sapientiam eius. Complementum etiam suae bonitatis tantum est, q omnes sua gloria desiderant satiari. vnde Prouer. 13. Desiderium si compleatur, delectat animam. Deum igitur & bona aeterna desideremus. non similes illis, qui abhorrentes cibari manna, apud terram promissionis, flagrauerunt desiderio carniui. Num. 11. pp quod multa milia perierunt, sed simus sicut Apostolus. (Phil. 1.) qui desiderium habebat dissolui, & esse cu Christo. Sic igitur desiderium nostrum sagax & sanctum sine prauitate, purum & mundum sine fegitate, velox & citum sine tarditate.

Et hoc de desiderio sufficit. Sed si volumus prosequi latius materiam istam, possumus notare, q em naturam desiderabilium possumus distinguere naturam desideriorum. Cum igitur res, quae desiderantur sint in triplici dnta, quia aut. s. sunt spirituales, aut sunt temporales, aut sunt aeternales, notabo, q tria sunt genera desiderioru. s. perfectorum, qui desiderant spiritualia, iniquorum, qui desiderant temporalia, beatorum, qui desiderant aeterna. Primum desiderium ad bonum terminatur, quia sicut dicit Prou. 11. Desiderium iustorum omne bonum est. Secundum desiderium in vanis delectatur. Prou. 21. Anima impij desiderat malum. Tertium desiderium in summo quietatur. s. in Deo, quo fruitor in Paradiso. Prou. 10. Desiderium suum iustus dabitur. Dicamus igitur aliquid de desiderio iustorum, quod. s. habent, du transigunt vitam istam, omnia. n. quae sunt, videntur habere desiderium in quietem. Coelestia. n. desiderat iugiter parere. Rationabilia verò, sicut sunt aia, desiderat semper exsistere, & breuiter, ois res semper est in desiderio & in motu. Materia. n. est in potentia ad formas infinitas, & ideo semper desiderat nouas formas quousq; inueniat aliquam formam ita completam, q terminari possit ipsius appetitus. Sic verè dicit loquendo spiritualiter, q re vera mens iustorum semper dicit esse in desiderio & in motu, quia. s. semper dicit desiderare, vt currat, & moueatur per bonam affectionem, vt pariat per bonam operationem, vt existat per bonam perseverantiam, & durationem. Virtutes. n. & bona spiritualia sunt quaedam desiderabilia, quae sicut dicit in Psal. Ista sunt desiderabilia super aurum & lapidem pretiosum multum, & dulciora super mel & fauum. Et io iusti talia bona solum desiderant, & affectant, & in eis tñm se delectant. Et sic ergo notabo, q boni & iusti desiderant Bonum operari cum iugi profectu, In istis enim de-
 Deum imitari toto affectu, cem debet prae-
 Deum complexari amoris affectu, cipue volui de-
 Vera contemplari splendoris aspectu, siderium viri iu-
 Donis inspirari spiritus iniectu, sti. Desideret igitur
 Crucem venerari doloris obiectu, tur bonum ope-
 Bonis sociari feruoris adiectu, rari. Eccles. 42.
 Iuste conuersari sine defectu, Quam desiderabilia sunt opera
 Sursum honorari omisso despectu, illa sunt opera
 Vitam prolongari in Dei conspectu. eius. Item deside-
 ret Deum imitari. Michea 7. Dominum Deum tuum deside-
 rabunt, Item desideret Deum complexari, dicens de Deo il-
 lud, quod dicit sponsa. Cant. 5. quia guttur eius suauissimum
 & totus desiderabilis. Vnde de deuotione viri iusti dicit Esa. 53. Desiderauimus eum virum dolorum, & scientem infirmitatem. Item desideret vera contemplari. Vnde de sapientia, quae consistit in contemplatione veritatis dicit Prou. 3. sapientia preciosior est cunctis operibus, & oia, quae desiderantur, huic non valent comparari. Item desideret donis inspirari, donis. s. Spiritus sancti. vnde Hierem. 14. de onagro dicitur, q in desiderio animae suae attraxit ventum. Item desideret crucem venerari. Cant. 2. sub umbra illius, quem de-

siderabam sedi, & fructus eius dulcis gutturi meo. Item desideret bonis sociari, dicens cum Apostolo. Ro. 1. Desidero. n. vos videre, vt aliquid vobis impartiar. Item desideret iuste conuersari. Psal. Concupiuit anima mea desiderare iustificationes tuas in omni tpe. Item desideret sursum recreari. In Paradiso cum Deo, dicens illud Philip. 1. Desiderium habeo dissolui, & esse cum Christo. & Psal. Desiderat anima mea ad te Deus. Sicut anima mea ad Deum fontem viuum. Item desideret vitam prolongari, seu etia perpetuari. Psal. Desideriu aia eius tribuisti ei Dne. sequit. Vitam petijt a te, & tribuisti ei, Dne longitudinem dierum. &c. Ecce igitur quae sunt desiderabilia viro iusto. Ista. n. desiderant iusti, & tñ a suo desiderio no fraudantur. sm Pl. Non sunt fraudati a desiderio suo, sed istud eorum desiderium in omnibus perficitur, & repletur. Psal. Replet in bonis desiderium tuum, renouabitur vt a quila iuuentus tua. Pater igitur, q est vnum desiderium, qd est iustorum, & hoc est primum. Secundo dico, q est vnum desiderium, quod est malorum. Infirmi enim desiderant contraria & nociua. Porci etiam desiderant stercorea, & generaliter animalia immunda. Sic peccatores, qui infirmi sunt & immundi, immunda peccata desiderant, & in eis plus, quam virtutibus se delectant. Mali. n. no cessant desiderare, & res immundas & inutiles affectare, similes mari, qd semp est in fluxu & in motu, & maxime in hyeme, nisi forte quando auis illa quae dicitur Halcyone, nidificat inter vndas, tunc. n. per 14. dies, vt dicit Pl. & etiam liber rerum, & ad hoc concordat Ouidius, mare cessat a fluctibus, & vt aui det spatium fouendi pullos, quietum efficitur & serenum. Quia re vera cor humanum, quod mari spumoso & fluctuoso comparatur, p mala desideria semper mouetur, & fluctibus concupiscentiarum inutilium agitur. Vnde Prou. 21. Desideria occidunt pigrum, noluerit enim quicquam manus eius operari. rora die concupiscit & desiderat. Tunc enim solum qm alta auis Halcyone. i. Deus cor humanum per gratiam inhabitat, & ibi moratur & nidificat, pullos bonorum affectuum ibi parit & generat, tandiu solum cor humanum per varia desideria non fluctuat, & fixum quietum & stabile perseuerat, statim verò q ista Halcyone. i. Christi nidificatio cessat, motus vanorum desiderium, mare cordis agitat, atque turbat, quia re vera solius Dei praesentia ipsum facit quietum, Dei verò absentia turbulenter. Et inde est, q boni, qui secum Deum habent, non desiderant superflua. iuxta illud 1. Thess. 4. Nullius aliquid desideretis. Mali verò, qui vtiq; Deo carent, semper desiderant contraria, & nociua. Michea. 7. Immaturas ficus desiderauit anima mea. Maturae. n. Ficus sunt bona spiritualia & aeterna. De quibus Hie. 24. vbi iusto Calatho comparato dicitur, q Ficus bonas habebat nimis, ficus verò immaturae sunt bona temporalia & terrena, ac etiam illa, quae ab eis subsequunt, delectabilia & peccata. De quibus ibidem quantum ad malos dicit. Ficus habebat malas, nimis, ita vt comedi no possunt, Immaturas ergo ficus. i. bona commutabilia & terrena, & etiam qualibet vitia desiderant ipsi mali, & ad ea appetenda sunt auidi, atq; prompti. vnde 1. Tim. 6. dicit, q mali incidunt in desideria multa inutilia, & nociua, quae mergunt hominem in interitum. Ista autem desideria sm Sen. Epist. 16. vocantur innaturalia, quae. s. non hnt vbi desinant, quia nullus terminus illis est, cum, vt ait, naturalia finita sint. vnde ait in fine epistolae. Si longè, pgresso semp aliquid longius restat, scito illud naturale non esse. Notabo igitur, quod mali desiderant multa mala, videlicet Carnalia, quae inficiunt, Desiderat, (dico) de-
 Temporalia, quae deficiunt, litias carnales. Vnde
 Secularia, quae non proficiunt, de malis dicit 1. Pet. 4. quod ipsi ambulauerunt in luxurijs, desiderijs & violentijs, contra illud 1. Pet. 2. Abstineat vos a carnalibus desiderijs, quae militant aduersus animam. Et illud Rom. 13. Curam carnis ne feceritis in desiderijs. Item desiderant diuitias temporales, contra illud Prouer. 23. Non desideres de cibis eius, in quo est panis mendacij. Noli laborare, vt dixeris. Item desiderant eminentias populares. Iob 30. Absulit quasi ventus desiderium meum. Ventus. n. signat fauores & dignitates, ppter inanem gloriae vanitatem, quas tamen quidam affectant, iuxta illud praedictum Hie. 14. In desiderio aiae suae attraxit ventum. Tales ergo mali desideratores sunt fatui, quia videlicet p talia vana, carnalia, temporalia & secularia desideria

mors sequitur sempiterna. Rom. 1. Exarserunt in desiderijs suis. &c. Sequitur. Qm̄ qui talia agunt, digni sunt morte: bene ergo docet Apollolus 2. Tim. 2. di. Iuuenilia desideria fugite. Istud est igitur desiderium, quod est malorum. Tertio dico, qd est vnu desideriu, qd est sanctoru, & istud est illud, quo beati in patria delectant. In illa. n. fit delectatio sine desiderio, quia sicut dicit Prou. 13. Desiderium si compleatur, aiam delectat. Cu igit in Paradiso fit summa delectatio, restat, qd ibi est desideriu valde magnu. Istud aut desideriu nihil aliud est qd amor feruētissimus, quo. f. beati ferunt in Deu, ipso fruētes desiderado, & ipsum desiderates fruendo, & possidēdo. Et aduerte, qd istud desiderium quietatur pp plura, videlicet

Quia Videt omnem veritatem, Primu desideriu gustat omnem voluptatem, perficit Deu con templado. vnde Habet altam dignitatem, illud pdictu 2. Pa Complex suam voluntatem, illud pdictu 1. Pa Tenet longam aternitatem. ral. 9. Omnis terra desiderabat videre facie Salomonis, & audire sapientiam eius. Et pone quo Regina Saba. i. aia venies, & videns, nō habebat vltra spiritui pra timore. Tara. n. & ta mirada vhr i illo speculo aeterno, qd nō miru si aia videns stupeat, & mirerur, dicens illud Prou. 7. Victimam pro salute deuou, hodie reddidi vota mea. Idcirco egressa sum in occursum tuu, desideras te videre & reperiri. Qd desideriu perficit bona degustando. vñ illud pdictu Prou. 13. Desideriu, si compleat, delectat aiam. Pl. Replet in bonis desideriu tuu. Tertio desideriu perficit altē pfidendo. 3. Reg. 9. Regnabis sup oia qd desiderat aia tua. Quarto verò desiderium perficit vota adimplendo. Eccl. 6. Nihil deest ex oibus, qd desiderat. & in Pl. Desideriu aia eius tribuisti ei Dñe, & volūrate labioru eius nō fraudasti eu, & iteru Pl. Desideriu pauperu exaudiuit Dñs, & Prou. 10. Desideriu suum iustis dabitur. Quinto verò desideriu perficit in diu viuendo, vel perpetuo perseuerando, vnde illud pdictum. Replet in bonis desideriu tuum, renouabitur vt aequile iuuentus tua. Pater igitur quo inuenit desiderium sanctorum, & beatoru, maloru & iniquorum, bonorum, & perfectorum. De desiderabili verò posse notari, qd multa sunt, quae à iustis debent desiderabilia reputari, videlicet

Scriptura De scriptura pot dici illud Prou. Virtutes, & Preciosior est sapientia cunctis Ecclesia vel religio, opibus, & omne desiderabile ei Gloria Paradisi, non potest comparari. De virtutibus dicit ad Deo ipsi aia virtuosu illud Esa. 54. Sternā per ordines lapides tuos, fundabo te in Saphiris, ponam iaspide, p propugnacula tua, & oēs portas tuas in lapides sculptos, & oēs terminos tuos in lapides desiderabiles. Diabolus tñ qñque ciuitatē aia destruit, & oia desiderabilia sua, & virtutia seculi tollit. Vñ Hierusalē destructa plangendo dicit Thre. 1. Manum suam misit hostis ad oia desiderabilia eius, & Osee 13. dicit de diabolo, qd ipse diripiet thesauru ois vasis desiderabilis. De Ecclesia verò vel religione quo antiquitus pp abundantiā virtutu & bonaru psonaru fuit delectabilis & desiderabilis, patet, quia pp suā moralē pulchritudinē antiquitus oēs principes, Ecclesia diligebat, & desiderabant, & eam diuitijs & priuilegijs desiderabilibus ampliabat. Vñ de Dauid Rege legitur 2. Reg. 23. qd ipse desiderauit aquam de cisterna, qd est iuxta portā Bethleem. sed re vera hodiernis temporib. ista apud istos iā non desiderabilis, sed potius vilis & vituperabilis. Quod patet, qd ipsam nō honorat, nec dicitur, sed porius depauperat & molestant, & bona, qd pdecessores eorū Ecclesia contulerant, seculi portant. De quo conquerens Dominus dicit Iohelis 3. Argentum meum & aurum meū tu listis, & desiderabilia mea & pulcherrima intulistis in delubra vestra. Ex plica quo principes quicquid possunt de Ecclesia rapiunt, & delubra sua. domos, & palatia sua inde replent & ornant. & breuiter isti Ecclesiam Christi desiderabilem solent contemnerē. Psal. Pro nihilo habuerunt terrā desiderabilem. (Solent subuertere.) Hierem. 12. Dederunt portionem meam desiderabilem in desertum. (Solent diripere.) vnde illud pdictum Thren. 1. Manum suam misit hostis ad omnia desiderabilia eius. Et ratio sequitur, quia vidit gentes ingressas sanctuarium tuum, de quibus praeceperas ne intrarent ecclesiam tuam. qd causa quare desiderabilia sua auferuntur hodie ab Ecclesia, est, quia non habet tales ecclesiasticos sicut solebat, imò pro certo tales habet, de

quibus praeceptum est ne intrent Ecclesiam. s. homines peruersos & malos, de quibus et Ecclesia moderna recordans, potest gemere iuxta illud Thren. 1. Recordata est Hierusalem oium desiderabilium suorum, quae habuerat a diebus antiquis, cu caderet populus eius in manu hostili. qd bene potest delectere Hierusalē. i. Ecclesia qñ recordat antiqua desiderabilia & moderna, videlicet hostilia & crudelia. ista etiam oia potest applicare ad spiritualia desiderabilia Ecclesiae. s. ad virtutes, & ad virtuosas personas, quibus etiam ipsam tyranniam, daemones priuauerunt, & in solitudine rederunt. De quo lamentado dicit Esa. 32. Plangite inq sup regione desiderabili, super vinea fertili, super humum populi mei sping & vepres ascendent. De gloria verò aeterna, quae summe desiderabilis est, hoc solū ad praesens dico, qd peccatores iuxta illud praedictum Psal. Pro nihilo habuerunt terram desiderabilem. & c. sufficiat ergo de desiderio desiderabili, & desiderare. Vide de concupiscere, affectione, & appetere. &c.

Desinere. Nota, qd desinere idem est quod ab opere, vel à duratione cessare. Nota igitur, qd in scriptura inuenitur

Nature,	Natura desinimus per mortē
Gratia,	desinendo. Sap. 5. Nos statim
Culpae,	nati, cōtinuō desinimus esse.
Fortunae,	Gratia desinimus à malis effi-
Poenae.	piendo. Pl. Desine ab ira, &

derelinque furorē. & Ecclē. 28. Memēto nouissimorum, & desine inimicari. Culpā desinimus, virtutes obliuiscendo, vel à bonis cessando, & discontinuando, quod tñ non debet esse, qd a. n. nullus debet à bono desinere, aut cessare. Iuxta illud Hier. 17. vbi de bona arbore dicit, qd aliqui non desinet, facere fructum. Vnde etiam de perseuerantia in bono dicitur illud Ecclē. 24. Ab initio & ante secula creata sum, & vsque ad futurum seculum nō desinam. Istud n. est desinere culpae, qñ homo cessat à bono opere, & virtute. Fortuna desinimus à prosperis cadendo & corruendo. De quo Esa. 7. Desine Efraim esse populus. Poena. s. aeterna desinimus gloria nuncquam habendo, quia. f. Deus cessat, & desinit influere malis gloriam sempiternam, quam tamen beatis & bonis inluit, & donat incessanter, dicens illud Hierē. 32. Feriam cum eis pactum sempiternum, & non desinam eis benefacere. &c. Vide supra de verbo, cessare.

Desolatio, Desolatus, Desolari. Nota, qd desolatio accipitur pro tristitia. Et sic notabo, quod inuenitur in scriptura multiplex desolatio, videlicet

Bona virtualis & meritoria,	Desolantur. n. iusti, profun-
Mala criminalis & inurbatoria,	dē meditates,
Vana temporalis & afflictoria,	q. scilicet iu-
Pessima infernalis & damnatoria,	sti, qui profundē cogitant in grauitate praecedentium peccatoru, in paucitate meritoru, in feruente iudicioru, in acerbitate tormentorum, & in prolongatione supernalium gaudiorum, solent quadā spiritali desolatione tritari, & tñ more congruo conturbari. Vnde aia sic spiritaliter & virtualiter desolata pot dicere illud Thre. 1. Posuit me Dñs desolatā, tota die marore confectam. De quo potest etiam intelligi illud, quod dicit dominus Esa. 44. Dico Hierusalē, habitaberis, & ciuitatibus Iudae, edificabimini, & deserta eius suscitabo, dico, profundū desolare, & flumina tua arefaciam. Et illud Hierē. 2. Obstupescite celi desuper, & portae caeli desolamini vehementer. Item desolantur mali de Deo desperantes. Mali. n. qui spem suam non posuerunt in Deo, occasione facili desolantur. Vnde de peccatoribus dicit Pl. Quomodo facti sunt in desolationem, subito defecerunt, perierunt pp iniquitatē suā. Et Matth. 12. de malis dicit, qd oē regnū in seipsum diuisum desolabitur. Res. n. dicitur desolata, quando destructis edificijs bona omnia sunt consumpta. Sic peccator desolatus dicitur, quando spiritaliter destruitur, & bonis spiritalibus spoliatur. Ecclē. 15. Dedit terram eorū in viam, & desolatam. Item etiam religio & ecclesia pro eo qd à suo pristino & spiritali statu est destructa, & virtutibus pro magna parte priuata, dici potest merito desolata. Vnde Ecclē. 25. Euge super sanctuarium meum, quia pollutum est, & super terram Israel, quia desolata est, & super domum Iuda, quia ducti sunt in captiuitatem. Item desolantur miseri